
 

 

   3 (z 5) 

                 Příloha č. 1 
 

Pouze pro vnitřní potřebu OSŽ! 
 

 

 

POJIŠTĚNÍ  ODPOVĚDNOSTI  ZAMĚSTNANCE 
 

za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem povolání zaměstnavateli - porovnání *** 
 

 

 

POJIŠŤOVNA 
 

 

POJISTNÉ 
 

 

SPOLUÚČAST 

ČSOB Pojišťovna, a.s.
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 *- vyrobením zmetku; 

- vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a 
stavebních pracích; 

-  ztrátou svěřených věcí; 

- na movitých věcech, svěřených nebo užívaných k výkonu práce;  
- na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech, 

s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě 
 

2 163 Kč 
25 % 

(min. 1 000 Kč) 

2 597 Kč 
10 % 

(min. 1 000 Kč) 

3 679 Kč         1 000 Kč 

SV pojišťovna, a.s. 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 *-  způsobenou vyrobením vadného výrobku; 

- způsobenou vadnou manuální prací při montážích, 

opravách, úpravách a stavebních pracích;  
- způsobenou poškozením, zničením, pohřešováním, ztrátou, 

krádeží nebo loupeží peněz, šeků, cenných papírů a cenin; 

- v souvislosti se ztrátou svěřených věcí s výjimkou jejich 
krádeže vloupáním či loupeže; 

- způsobenou zanedbáním předepsané obsluhy, údržby nebo 
technologického postupu; 

- způsobenou na pneumatikách, discích kol a přepr. věcech 

 ** 

2 333 Kč 5 000 Kč 

3 033 Kč 3 000 Kč 

Generali Česká Pojišťovna a.s.
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 *- způsobenou v souvislosti s výrobou, jejímž výsledkem je vadný 

výrobek; 

- způsobenou vadnou manuální prací nebo pochybením při 

výkonu dozoru či dohledu u montáží …, vyjma škod 
uvedených ve volitelném připojištění Vadná manuální 

práce a chybná obsluha, je-li sjednáno; 

- vzniklou pohřešováním, ztrátou, krádeží nebo loupeží věci; 
- způsobenou poškozením, zničením, pohřešováním, 

ztrátou, krádeží nebo loupeží peněz; 

- způsobenou chybnou nebo chybně provedenou 
obsluhou či údržbou, a dále nedodržením předepsané 

obsluhy, údržby nebo technologického postupu; 

-  způsobenou na pneumatikách nebo discích kol 
 

3 060 Kč 
30 % 

(min. 3 000 Kč) 

3 444 Kč 
20 % 

(min. 2 000 Kč) 

3 828 Kč 
10 % 

(min. 1 000 Kč) 

Kooperativa pojišťovna, a.s. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 *- vyrobením vadného výrobku; 

- vadně provedenou prací při montážích, opravách,  

úpravách a stavebních pracích; 

- ztrátou věci; 

- zanedbáním stanovené obsluhy a údržby; 
 

Pojišťovna nenahradí škodu: 

- na kterou se vztahuje povinné pojištění; 

- která byla způsobena při dopr. nehodě, kterou jste v rozporu  
s právními předpisy neprodleně neoznámil policii; 

- na pneumatikách a discích kol; 

- na věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na 
nebo v silničním motorovém vozidle  

** 

 

 

2 720 Kč 
30 % 

(min. 1 000 Kč)  

3 900 Kč 
10 % 

(min. 1 000 Kč) 



 

 

   4 (z 5) 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 *- vyrobením zmetku; 

- vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a 

stavebních pracích; 

 - vzniklou ztrátou, pohřešováním, krádeží nebo loupeží věci 

včetně peněz, cenností, šeků, platebních prostředků; 
 - při činnosti konané na základě dohody o provedení  práce; 

 - v rozsahu finanční škody; 

 - na pneumatikách a věcech dopravovaných ve vozidle 
zaměstnavatele; výluka neplatí, jestliže odpovědnost za újmu 

na těchto věcech pojištěnému vznikla při dopr.  Nehodě 
 

3 248 Kč 
10 % 

(min. 1 000 Kč) 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
--------------------------------------------------------- 

 *- vyrobením vadného výrobku (zmetku) v důsledku 

vadného nebo nesprávně provedeného pracovního úkonu, 

jakož i vyrobením vadného výrobku (zmetku) v důsledku 

nesprávně zadaného údaje; 
  - ztrátou věcí svěřených na písemné potvrzení i 

pohřešováním jiných věcí;  

  - na pneumatikách a dopravovaných věcech (včetně takové, 

jež vznikne při jejich vykládce nebo nakládce na dopravní 

prostředek) a v souvislosti s řízením dopravního prostředku; 

  - při výkonu práce na základě dohody o provedení práce 
 

4 120 Kč 10 % 

3 296 Kč 30 %  

Pojištění prostřednictvím OSŽ 

- Kooperativa pojišťovna, a.s. 

(4,5x hrubého průměrného výdělku 

- 280 000 Kč) 

1 370 Kč 

5 % 

(min. 500 Kč, 

max. 3 000 Kč) 

 

              (4,5x hrubého průměrného výdělku u pojišťoven - 250 000 Kč; HVP - 300 000 Kč) 

 
               POZNÁMKA: 

                     * výluky z pojištění  

                   ** pojem čistá finanční škoda SV pojišťovna, a.s. a Kooperativa pojišťovna, a.s. není uveden v rozsahu pojištění 

                         *** informace byly získány z veřejných zdrojů a z osobních jednání s poradci na jednotlivých pobočkách pojišťoven                

ke  dni 13.9.2024; informace jsou obecného charakteru    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


